

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۲ دسمبر ۲۰۱۸

## عوامل خروج سربازان امریکائی از سوریه و افغانستان!

۱

جمعه- ۳۰ قوس ۱۳۹۷- کابل: هنوز مردم خاور میانه به خصوص "کردها" از شوک اعلام خیر خروج سربازان امریکائی بیرون نیامده بودند، هنوز سیاستمداران موافق و مخالف این تصمیم ترمپ در هیأت حاکمه امریکا تبصره های شان را خاتمه نداده بودند، هنوز محققان نظامی - سیاسی نیروهای مستقل و دولتهای طرف امپریالیسم امریکا، پاسخ کامل چرائی چنین تصمیمی را نیافته بودند؛ که "ترمپ" باز هم بمب خیری جدیدی را منفجر ساخت. بمب خروج عجاتاً ۵۰ درصد از سربازان امریکا از افغانستان.

واضح است که پخش چنین خبری در جامعه ای مانند جامعه افغانستان که پراگندگی فکری در آن بیداد می کند، عکس العمل های متفاوتی را باعث می گردد. اگر جمعی این خروج را به فال نیک می گیرند مگر آن را کافی ندانسته منتظر خروج بقیه سربازان متجاوز از کشور و لغو تمامی قرار دادهای اسارت آوری که به اشغالگران اجازه می دهند بر مبنای آن در امور افغانستان مداخله حتما تا سرحد تجاوز نمایند، می باشند؛ عده ای دیگر که در رأس آنها جواسیس و آنهایی قرار دارند که از قبل تجاوز بر افغانستان و اشغال این کشور، قارون های زمان خویش گردیده اند، ماتم گرفته قبل از مردن گریبان پاره می کنند که اگر سربازان امریکائی از افغانستان خارج شوند، آنها بد بخت خواهند شد، در این میان معدودی هم هستند که یا به گفته های امپریالیسم امریکا باور ندارند و یا هم تلاش دارند بدانند که علت چنین تصمیمی چه می تواند باشد. در اینجا من خواهم کوشید تا علل این تصمیم را از دید خود بررسی نمایم:

۱- اولین مسأله در بررسی این دو تصمیم، پذیرش این حقیقت است که عوامل تصمیم گیری در هر دو مورد، نه تنها با هم شبیه نیستند بلکه در مغایرت مطلق با یک دیگر نیز قرار دارند، زیرا:

### خروج از سوریه:

الف- در سوریه دولت بشار اسد مراحل استحکام خود را یکی پشت دیگری طی نموده، با بسط سلطه اش بر بیش از ۸۰ درصد خاک آن کشور، منطقه و محل اقامت سربازان امریکائی و میزبانان کرد آنها را چون نگین انگشتر محاصره نموده است.

ب- متحدان و حامیان دولت سوریه در وجود حزب الله، ایران و روسیه تمام قد در کنار دولت بشار اسد ایستاده، تمام امکانات نظامی را جهت تصرف قهری آن منطقه تدارک دیده اند.

پ - حضور نیروهای امریکائی که اینک تعداد آنها ۲۰۰۰ تن اعلام گردید، کاملاً خلاف تمام قوانین بین المللی و تجاوز آشکار است بریک کشور مستقل عضو ملل متحد.

ت- بزرگترین متحد منطقه ئی امپریالیسم امریکا یعنی ترکیه که یکی از اعضای مقتدر ناتو نیز به شمار می رود، روی دلایل امنیتی خاص خودش، تدارک حمله بالای منطقه سکونت کردها یعنی میزبانان سربازان امریکائی را گرفته، هر لحظه این امکان وجود دارد که حمله ترکیه بالای کردها، به جنگ حد اقل محدود میان سربازان ترکیه و سربازان امریکا منجر بگردد.

ث- دلخوری و نارضایتی عربستان سعودی از هیأت حاکمه امریکا به خصوص کنگره آن کشور در قضیه "خاشقجی" که گویا آن کشور را از پشت ضربه زدند و احتمالاً آنها بیش از این نخواهند ماجراجویی های امریکا در سوریه را تمویل نمایند.

ج- نجات دادن جان ۲۰۰۰ سرباز امریکائی از تیر رس دشمنان امریکا در صورت تشدید مخاصمات بین ایران و امریکا تا درگیری مسلحانه.

چ- کاستن از اهمیت کنفرانس مطبوعاتی پوتین با ۱۷۰۰ خبرنگار داخلی و خارجی و از طریق رسانه های وابسته به غرب آن مصاحبه و نتایج آن را به حاشیه راندن.

و ده ها عامل خرد و بزرگ دیگر که از دید این قلم پوشیده مانده و یا عجالتاً ضرورت طرح آنها احساس نشده، آن عواملی اند که "ترمپ" را وادار می سازد تا خروج نیروهای امریکائی از سوریه را چنان اعلام نماید که هیچ کس نداند از آنها در کجا استفاده خواهد شد- در زمانش بیشتر به آن خواهم پرداخت-

ادامه دارد